令和５年６月 29日

長野市教育委員会

教育長  丸 山 陽 一  様

長野市学校給食センター等運営審議会

会 長   清 水 令 子

学校給食費について（答申）

 令和５年６月 29日付け５保給第 188号で諮問のありましたこのことについて

審議した結果、下記のとおり答申します。

                 記

１ 学校給食費の１食単価

２ 附帯意見

（１）家庭においても物価高騰の影響を大きく受けていることから、当面の間、不足額につ

いては保護者に負担を求めることなく、公費で対応いただくよう要望する。

（２）今後も、質や量、栄養バランスを確保した学校給食の提供について要望する。

区 分 現行 不足額 （参考）適正額

小学校低学年 275円

27円

302円

小学校高学年 296円 323円

中学校 338円 365円